平成 22 年 5 月 14 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役 社 長    狩野 仁志

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取締役管理本部長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

人材流動化・活性化の取り組みによる合理化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、人材流動化・活性化の取組みによる経営合理化を実施する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 人材活性化の取組みによる経営合理化を行う理由

 当社グループは、現在、経営の効率化を目指した事業基盤の再構築を推進しております。また、同

時にアジア圏を中心とした海外での事業展開に経営資源を集中することにより、新たな発展を企図し

ております。

その一環として、人材の有効活用と活性化を図り、グローバルに活躍出来る人材育成を目的に組織

力の強化・構築に取り組んでまいります。

なお、今回の配置転換対象者につきましては取引先等への転籍ならびに在籍出向を推進し、社員自

らが将来のキャリアプランを立てることをサポートしてまいります。

当社グループは今回の合理化を嚆矢として早期に赤字経営からの脱却を目指します。

2． 人材活性化の取組みによる経営合理化の内容

(１)人 員 数  10 名程度

(２)実 施 日  平成 21 年 5 月

(３)そ の 他  対象者は、取引先等への転籍、当社からの在籍出向を含む。

3． 今後の見通し

今期業績への影響は現在精査中であり、確定次第お知らせいたします。

 以上